DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301  41Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 008/2023 – GAB/HRS
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO: O disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, bem como
a Lei Estadual n.º 6.474/2002, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual nº 2.069/2006;
CONSIDERANDO: Que o servidor público abaixo nomeado possui curso que
o habilita de acordo com a legislação em vigor a desempenhar a função
de PREGOEIRO;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, Agente Adminis-
trativo, MF nº 57194173-1 para exercer a função de PREGOEIRO, e como
suplente a servidora HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Ag. Artes Pra-
ticas, Matricula n° 54191475-1, a fim de atender a demanda de licitações
do HRS, a contar de 09.02.2023, esta portaria terá validade de 12(doze)
meses.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 23 de fevereiro de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 907701
PORTARIA INTERNA Nº 007/2023

DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Decreto nº. 2.168/2010, a Resolução nº001/2010 e
a Instrução Normativa SEAD/DGL nº 001, de 09 de abril de 2012, que
dispõem sobre procedimentos para realização do Sistema de Cotação Ele-
trônica.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LUANA KELLY NORONHA LOIOLA, Matrícula nº
5958678-1, para atuar na qualidade de Homologador do Sistema de Cota-
ção Eletrônica de Preços, a partir de 09.02.2021.
DESIGNAR os servidores HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA, Matrícula
54191475-1, JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, Matrícula 57194173-1 para
atuarem na qualidade de Coordenadores do Sistema de Cotação Eletrônica
de Preços, a partir de 01.01.2023.
Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
 Salinópolis, 23 de fevereiro de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 907697
PORTARIA Nº 009/2023-GAB/HRS

 23 DE FEVEREIRO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE:
Constituir a Comissão Permanente de Licitação do Hospital Regional de Sa-
linópolis, Unidade Orçamentária da Secretaria de Estado de Saúde Publica,
para proceder todas as modalidades de licitação que se fizerem necessá-
rias, conforme designação dos servidores abaixo relacionados:
Presidente
JOAO PAULO BATISTA ARNOUR- Agente Administrativo - Matricula n°
57194173-1
Suplente
JOSE DINAIRSON PINTO MENDES- Nutricionista – Matricula nº 5877237-2
HELLEN CRISTINA DE ANDRADE SILVA- Ag. Artes Praticas Matricula n°
54191475-1
MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA WANZELLER, Ag. Administrativo- Matricula
nº 5558649-1
Membro
LAERCIO LEONI PINTO- Farmacêutico/Bioquímico – Matricula nº 5595819-2
Esta portaria terá validade de 12(doze) meses, com data retroativa a
08.01.2023.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Salinópolis, 23 de fevereiro de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 907705

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 056 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
PAE NO 2023/190301;

Nome: PAMELLA REJANE KEMPER CAMPANHARO
Id. Funcional no 5929401/2
CPF n° 764.209.652-68
valor do suprimento: R$- 4.000,00 (quatro mil reais)
Dotação orçamentária:

FONTE CLASSIFICAÇÃO ELEMENTO DE
DESPESA VALOR DESCRIÇÃO

01500.000001 26.122.1297.8338 339030 R$ 2.500,00 Material de Consumo
01500.000001 26.122.1297.8338 339039 R$ 1.500,00 Serviços Pessoa Jurídica

IV - O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
1. a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da
ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício
financeiro em que foi concedido.
2. b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 23 de fevereiro de 2023
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 907764

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO
DE SERVIÇOS COM REFLEXO FINANCEIRO

Nº DO CONTRATO: 01/2021
PROCESSO Nº. 2020/418767 ANEXO: 2022/1188408

JUSTIFICATIVA: Decorre de solicitação feita pela contratada, com funda-
mento no Art. 65, I, alínea “a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, devi-
damente analisado pela Consultoria Jurídica e Setor Técnico, bem como
autorizado pelo Gestor desta SETRAN para a elaboração do presente TER-
MO, passando consequentemente os documentos referenciados a fazerem
parte integrante deste Instrumento.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 92.997.753,24 (noventa e dois mi-
lhões, novecentos e noventa e sete mil, setecentos e cinquenta e três reais
e vinte e quatro centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 17.215.623,48 (dezessete milhões, duzentos e
quinze mil, seiscentos e vinte três reais e quarenta e oito centavos),
VALOR SUPRIMIDO: R$ 114.332,87 (cento e quatorze mil, trezentos e trin-
ta e dois reais e oitenta e sete centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 17.101.290,61 (dezessete milhões, cento e um
mil, duzentos e noventa reais e sessenta e um centavos).
VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 110.099.043,85 (cento e dez milhões,
noventa e nove mil, quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7429;
Natureza da Despesa: 449051; Fonte de recurso: 01708000024; Origem
do Recurso: Tesouro.
DATA DA ASSINATURA: 16/02/2023.
CONTRATADA: AMETA ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 04.101.986/0001-47
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 907786

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 149/2022 Processo nº 2022/700969
Nº. do Termo: 2º  Data de Assinatura: 17/02/2023
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 149/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Cametá através do ofício nº 002 /2023/CV/SEPLANG/PMC (seq.104),
datado em 25 de janeiro de 2023, considerando a fase atual de execução
constante nas medições totalizando 57,54% de obra, A prorrogação de
prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula
Quinta, item 5.1, alínea “h”, passando consequentemente os documentos
supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 21/02/2023 T. Vig.:
20/06/2023
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ - CNPJ n° 05.105.283/0001-50.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 907780